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Kantonsapotheker / Kantonsapothekerinnen 

 
Stand 21. Januar 2013 
 

Kanton Name Adresse Telefon / Fax e-mail 

Aargau Frau 
Muriel Sponagel-
Brennwald 

Departement Gesundheit und 
Soziales 
Bachstrasse 15 
5001 Aarau 
 

Tel. 062 835 29 11 
Fax 062 835 29 09 

mailto: muriel.sponagel@ag.ch 

Appenzell A.Rh. Herr 
Peter Guerra 

Departement Gesundheit des 
Kantons AR 
Heilmittelkontrolle Kasernenstrasse 
17 
9102 Herisau 
 

Tel. 071 353 65 91 
Fax 071 353 68 54 
Natel 079 640 31 20 

mailto:peter.guerra@ar.ch 
 

Appenzell I.Rh. Herr 
Dr. phil. Dieter Schilling 
(Kantonsapotheker von 
SG, vertritt auch AI) 
 

Kantonsspital 
Rorschacherstrasse 95 
9007 St. Gallen 
 

Tel. 071 494 25 51 
Fax 071 494 28 67 

mailto:dieter.schilling@kssg.ch 

Basel Landschaft: Herr 
Dr. Hans-Martin Grünig 

Kantonsspital Bruderholz 
Spitalapotheke 
4101 Bruderholz 
 

Tel. 061 436 23 60 
Fax 061 436 36 90 

mailto:hans-
martin.gruenig@ksbh.ch 
 

Basel-Stadt: Frau 
Manuela Zumbuehl 
 

Gesundheitsdienste Basel-Stadt 
Postfach 
4001 Basel 
 
 
 
 

Tel. 061 267 95 33 
Fax 061 267 95 59 

mailto:manuela.zumbuehl@bs.ch 

 
 
 

mailto:%20muriel.sponagel@ag.ch
mailto:peter.guerra@ar.ch
mailto:dieter.schilling@kssg.ch
mailto:hans-martin.gruenig@ksbh.ch
mailto:hans-martin.gruenig@ksbh.ch
mailto:anja.oswald@bs.ch
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Bern Herr 
Dr. Samuel Steiner 

Gesundheits- und Fürsorgedirektion 
des Kt. Bern 
Rathausgasse 1 
3011 Bern 
 

Tel. 031 633 79 25 
Fax 031 633 79 28 
Natel 076 516 25 61 

mailto:samuel.steiner@gef.be.ch 
 
 
 
 

Freiburg Monsieur 
Laurent Médioni 

Direction de la santé et des affaires 
sociales 
Route des Cliniques 17 
Case postale 
1701 Fribourg 
 

Tel. 026 305 29 13 
Fax 026 305 29 39 

mailto:medionila@fr.ch 

Genf Monsieur 
Dr Christian Robert 

Service du pharmacien cantonal 
24, avenue Beau-Séjour 
1206 Genève 
 

Tel. 022 546 51 88 
Fax 022 546 51 89 

mailto:christian.robert@etat.ge.ch 

Glarus 
Kantonsapothekerin 
SZ/UR/NW/OW/GL 

Frau 
Dr. pharm. Regula Willi-
Hangartner 
 

Postfach 665 
6440 Brunnen 

Tel. 041 820 43 70 
Fax 041 820 40 85 

mailto:regula.willi@sz.ch 

Graubünden Frau 
Eva Burkard-Berther 

Gesundheitsamt 
Planaterrastrasse 16 
7001 Chur 
 

Tel. 081 257 25 06 
Fax 081 257 21 74 

mailto:eva.burkard-
berther@san.gr.ch 
 

Jura Madame 
Nicole Rentrop-Wagner 
 

 

Service de la santé publique 
20, Faubourg des Capucins 
Case postale 272 
2800 Delémont 1 
 

Tel. 032 420 51 31 
Fax 032 420 51 21 

mailto:nicole.rentrop-
wagner@jura.ch 

Luzern Herr  
Dr. Stephan Luterbacher  
 

 

Gesundheits- u. Sozialdepartement 
Dienststelle Gesundheit 
Meyerstrasse 20 
Postfach 3439 
6002 Luzern 

Tel. 041 228 67 32 
Tel.d. 041 228 67 31 
Fax 041 228 60 59 

mailto:stephan.luterbacher@lu.ch 

mailto:samuel.steiner@gef.be.ch
mailto:medionila@fr.ch
mailto:christian.robert@etat.ge.ch
mailto:regula.willi@sz.ch
mailto:eva.burkard-berther@san.gr.ch
mailto:eva.burkard-berther@san.gr.ch
mailto:nicole.rentrop-wagner@jura.ch
mailto:nicole.rentrop-wagner@jura.ch
mailto:stephan.luterbacher@lu.ch
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Neuenburg Monsieur 
Dr pharm. Jean-Blaise 
Montandon 

Service de la santé publique 
Rue Pourtalès 2 
2000 Neuchâtel 
 

Tel. 032 889 52 27 
Fax 032 889 60 70 

mailto:jeanblaise.montandon@ne.c
h 

Nidwalden 
Kantonsapothekerin 
SZ/UR/NW/OW/GL 

Frau 
Dr. pharm. Regula Willi-
Hangartner 
 

Postfach 665 
6440 Brunnen 

Tel. 041 820 43 70 
Fax 041 820 40 85 

mailto:regula.willi@sz.ch 

Obwalden 
Kantonsapothekerin 
SZ/UR/NW/OW/GL 

Frau 
Dr. pharm. Regula Willi-
Hangartner 
 

Postfach 665 
6440 Brunnen 

Tel. 041 820 43 70 
Fax 041 820 40 85 

mailto:regula.willi@sz.ch 

Schaffhausen Frau 
Dr. Cornelia Hartmeier 

Kantonsspital Schaffhausen 
Geissbergstrasse 81 
8208 Schaffhausen 
 

Tel. 052 634 24 16 
Fax 052 634 24 99 

mailto:Cornelia.hartmeier@kssh.ch 

Schwyz 
Kantonsapothekerin 
SZ/UR/NW/OW/GL 

Frau 
Dr. pharm. Regula Willi-
Hangartner 
 

Postfach 665 
6440 Brunnen 

Tel. 041 820 43 70 
Fax 041 820 40 85 

mailto:regula.willi@sz.ch 

Solothurn Herr 
Dr. Marco Schärer 

Gesundheitsamt 
Ambassadorenhof 
4509 Solothurn 
 

Tel. 032 627 93 78 
Fax 032 627 93 51 

mailto:marco.schaerer@ddi.so.ch 

St. Gallen Herr 
Dr. phil. Dieter Schilling 

Kantonsspital 
Rorschacherstrasse 95 
9007 St. Gallen 
 

Tel. 071 494 25 51 
Fax 071 494 28 67 

mailto:dieter.schilling@kssg.ch 

Thurgau Herr 
Dr. phil. Rainer 
Andenmatten 
 
 

Postfach 
8596 Münsterlingen 

Tel. 071 686 22 44 
Tel.d. 071 686 22 43 
Fax 071 686 22 39 

mailto:rainer.andenmatten@stgag.
ch 

mailto:jeanblaise.montandon@ne.ch
mailto:jeanblaise.montandon@ne.ch
mailto:regula.willi@sz.ch
mailto:regula.willi@sz.ch
mailto:Cornelia.hartmeier@kssh.ch
mailto:regula.willi@sz.ch
mailto:marco.schaerer@ddi.so.ch
mailto:dieter.schilling@kssg.ch
mailto:rainer.andenmatten@stgag.ch
mailto:rainer.andenmatten@stgag.ch
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Tessin Signor 
Giovan Maria Zanini 

Ufficio del 
Farmacista cantonale 
Clinica psichiatrica cantonale 
Via Agostino Maspoli 
6850 Mendrisio 
 

Tel. 091 816 59 41 
Fax 091 816 59 49 

mailto:dss-ufc@ti.ch 

Uri 
Kantonsapothekerin 
SZ/UR/NW/OW/GL 

Frau 
Dr. pharm. Regula Willi-
Hangartner 
 

Postfach 665 
6440 Brunnen 

Tel. 041 820 43 70 
Fax 041 820 40 85 

mailto:regula.willi@sz.ch 

Waadt: Madame 
Anne-Sylvie Fontannaz 

Service de la santé publique 
Bâtiment administratif de la 
Pontaise 
Av. des Casernes 2 
1014 Lausanne 
 

Tel. 021 316 42 01 
Fax 021 316 42 72 

mailto:anne-
sylvie.fontannaz@vd.ch 

Wallis Frau 
Mariette Furrer-Ruppen 

Service de la santé publique 
Avenue du midi 7 
1951 Sion 
 

Tel. 027 606 49 45 
Fax 027 606 49 04 

mailto:mariette.furrer-
ruppen@admin.vs.ch 

Zug Herr 
Dr. pharm. Luděk Čap 
 

Heilmittelkontrolle des Kantons ZG 
Verwaltungsgebäude am Postplatz 
Postfach 455 
6301 Zug 
 

Tel. 041 728 35 43 
Fax 041 728 35 35 

mailto:ludek.cap@zg.ch  

Zürich Herr 
Dr. Andreas Hintermann 

Kantonsapotheke Zürich 
Haldenbachstrasse 12 
Postfach 
8006 Zürich 
 
 
 
 

Tel. 044 255 32 13 
Fax 044 252 26 82 

mailto:sekretariat@kaz.zh.ch 

mailto:dss-ufc@ti.ch
mailto:regula.willi@sz.ch
mailto:anne-sylvie.fontannaz@vd.ch
mailto:anne-sylvie.fontannaz@vd.ch
mailto:mariette.furrer-ruppen@admin.vs.ch
mailto:mariette.furrer-ruppen@admin.vs.ch
mailto:ludek.cap@gd.zg.ch
mailto:sekretariat@kaz.zh.ch
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Liechtenstein Frau 
Mag. Pharm., MPH 
Brigitte Batliner 

Amt für Gesundheit 
Äulestrasse 51 
Postfach 684 
9490 Vaduz 
 

Tel. 00423 236 73 25 
Fax 00423 236 73 50 

mailto:brigitte.batliner@ag.llv.li 

 

mailto:brigitte.batliner@ag.llv.li

